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وزیر کشور: پلاژهای دولتی در 
سواحل باید همگانی شود 

ساری - وزیر کشور گفت: همه زیرساخت های 
رفاهی و تفریحی موجود در سواحل بویژه فضاهای 
متعلق به دستگاه های دولتی باید طبق قانون 
مورد استفاده همه مردم قرار گیرد و نباید در 
اختیار گروه خاصی از جامعه باشد. احمد وحیدی 
در حاشیه مراسم معارفه یوسف نوری به عنوان 
استاندار جدید مازندران درباره آزادسازی پلاژهای 
دولتی در سواحل مازندران به نفع مردم اظهار 
کرد: با توجه به اینکه آزادسازی سواحل مورد 
تأکید دولت است و گام های مهمی نیز در این 
زمینه برداشته شد باید این اقدام نیز انجام شود. 
البته تمام این کارها را نمی توان در یک بازه کوتاه 
انجام داد و باید روند قانونی را در نظر گرفت و 
کارها را دنبال کرد. وزیر کشور تصریح کرد: نباید 
ساحل و زیرساخت های رفاهی و تفریحی موجود 
در سواحل انحصاری شود که گروهی بتوانند از 
این فضاها و امکانات بهره بگیرند و بخش بزرگی از 
مردم نتوانند. باید ساحل را برای استفاده همگانی 

آماده کرد.
کردیم  ابلاغ  شهرداران  به  افزود:  وحیدی 
محوطه های ساحلی که در حوزه شهرداری هاست 
برای عموم مردم بهسازی شود. برای فضاهایی 
که در حوزه شهرداری ها نیست هم باید طوری 
برنامه ریزی کرد که طبق مقررات زیرساخت ها در 

اختیار عموم قرار گیرد. 
وزیر کشور با اشاره به مالکیت برخی دستگاه های 
دولتی بر مجتمع های تفریحی و رفاهی ساحلی 
اظهار کرد: دستگاه های دولتی هر خدمتی که 
می توانند کنند و هر زیرساختی که در این نواحی 
دارند باید به نفع عموم و برای بهره مندی همه 

مردم باشد.
وزیر کشور در پاسخ به این پرسش که با توجه به 
تغییر استانداران مازندران و لرستان آیا جابه جایی 
استانداران ادامه خواهد داشت، گفت: برنامه ای 
برای تغییر سایر استانداران نداریم و استانداران 

ما با قدرت به کارشان ادامه می دهند.

ایران در ایران

مرجان قندی
خبرنگار

گزارش

چیزی راجع به پویش کفش تبریز که برای 
حمایت از کالای ایرانی چند سال گذشته راه 
افتاد، شنیده اید و به خاطر دارید؟ مغازه داران 
و فروشگاه های کوچک و بزرگ کفش در تبریز 
بخصوص در بازار این شهر در اقدامی خودجوش 
تصمیم گرفتند فروش کفش های قاچاق 
را تحریم کنند. آنها با قرار دادن تابلویی در 
ویترین مغازه خود با این عنوان که »فقط کفش 
ایرانی می فروشیم« پویش حمایت از تولیدات 

داخلی را کلید زدند.
علیرضا جباریان فام، رئیس فعلی اتحادیه 

صادرکنندگان کفش استان آذربایجان شرقی از 
بنیانگذاران این پویش است. می گوید: از سال 
97 واردات کفش خارجی به طور کل ممنوع و 
قاچاق آن بشدت کم شد. از همان زمان و تا به 
امروز کسبه و اغلب مردم تبریز به این پویش 
پایبند مانده اند و تابلوها با عنوان »با افتخار 
کفش ایرانی می فروشیم« در ویترین مغازه های 
بازار تبریز همچنان خودنمایی می کنند. جالب 
است؛ مسافرانی هم که برای خرید به بازار 
تبریز می آیند به این تابلوها توجه شان جلب 
می شود و انرژی می دهند و مردم تبریز را برای 

این کار تشویق می کنند.
وی ادامه داد: کفش تبریز آنقدر باکیفیت 
است و دوام بالایی دارد که باید دل شما را 
بزند تا آن را دور بیندازید. البته که در هر کار 
و صنعتی نقطه ضعف هایی وجود دارد. تا دو 
سال گذشته محدودیت در مدل کفش ها از 

نقاط ضعف تولیدی های کفش تبریز بود. 
مردم مجبور بودند کفشی را بخرند که شاید 
مدل یا رنگش مطابق میل شان نبود. جوانی 
می گفت: »من، پدرم و پدربزرگم همه باید 
یک مدل کفش بپوشیم!« من جوانم و دلم 
می خواهد مدل های جدیدتر بپوشم. در حال 
حاضر تنوع مدل کفش های تبریز هم زنانه و 
هم مردانه بالاتر رفته است به طوری که سلیقه 
افراد بیشتری را می تواند پوشش بدهد. قبلاً 
تولیدی ها کفش های تبریز را فقط در دو رنگ 
مشکی و قهوه ای تولید می کردند اما امروز برای 
آن دسته از افراد که به دنبال کفش های رنگی 
هستند، تولید داریم. توجه به نیاز و سلیقه 
مخاطب این روزها برای تولیدکننده ها اهمیت 
بالایی دارد و تا آنجا که در توان شان باشد، سعی 
می کنند در کار به آن عمل کنند. امروز یکی از 
واحدهای تولیدی تبریز 80 مدل کفش تولید 

وقتی مشارکت مردم بازار تولید داخلی را گرم می کند

می کند درصورتی که همین واحد تولیدی تا 8 
سال پیش فقط 2 مدل کفش تولید می  کرد.
جباریان فام درخصوص اینکه این پویش چقدر 
به ترغیب مردم به خرید کالاهای ایرانی و تولید 
ملی کمک کرد، می گوید: ما در تبریز در این 
زمینه خیلی موفق بودیم و تأثیرات مثبت اش 
را همچنان می بینیم. سالی که این پویش را 
شروع کردیم مسافران خیلی کم از این پویش 
حمایت کردند تا جایی که سال بعد وقتی اعلام 
کردیم فروشگاه های کفش در ایام نوروز مغازه 
را باز کنند تا مسافرانی که به بازار می آیند در 
این پویش شرکت و خرید کنند، تعدادی از 
فروشنده ها رغبتی نداشتند چون معتقد بودند 
تعداد مسافرانی که برای خرید کفش تبریز 
می آیند خیلی کم است. آنها می گفتند ارزش 
ندارد این همه وقت بگذاریم و مغازه را باز نگه 
داریم. اما بعد از گذشت چند سال و مصر بودن 
برخی  از فروشنده ها در جا انداختن این پویش 
برای همه ایرانی ها آن عده کم از فروشنده ها 
هم متوجه شدند که هیچ تلاشی بی نتیجه 
نمی ماند تا جایی که امسال نوروز فروشگاه های 
کفش بازار تبریز در همه ایام نوروز باز بودند 
چون می دانستند مسافرانی هستند که فقط 
به قصد خرید کفش تبریز به بازار می آیند. با 
تبلیغات خوبی که برای تولید باکیفیت کفش 
تبریز در فضای مجازی، رسانه ملی و رسانه های 
مکتوب انجام شد دیدیم که مردم پشت 
تولیدکننده ها هستند و از آنها حمایت می کنند. 
در واقع کالای باکیفیت ضامن اعتماد مردم به 
تولیدکننده های داخلی است. اتحادیه کفش 
ماشینی تهران این الگو را از ما گرفتند و پویش 
»با افتخار کفش فاخر ایرانی می فروشیم« را 
اجرا کردند. در اتحادیه های دیگر هم شنیدیم 

جسته گریخته به این مسأله ورود کردند.

پایهمسایههادرکفشایرانی
رئیس اتحادیه صادرکنندگان کفش استان 
آذربایجان شرقی به برنامه های پیش رو برای 
جهش تولید در سال جدید اشاره می کند 
و می افزاید: امسال می خواهیم روی بحث 
صادرات کالاهای داخلی متمرکز شویم. چون 
مشتری خارجی کمتر در بازار داخلی داریم و 
ما باید خودمان محصول را به خارج از کشور 
ببریم، معرفی کنیم و مشتری اش را پیدا کنیم. 
سال گذشته در نمایشگاهی در کشور ترکیه 
شرکت کردیم و به لیبی و یونان برای اولین 
بار اجناس تولیدی مان را فروختیم. وی با 
بیان اینکه هم اکنون کفش تبریز مشتری های 
خاص خود در چند کشور را دارد، می گوید: 
ما به چند کشور صادرات داریم اما بیشترین 
صادرات مربوط به کشورهای عراق، افغانستان 

و ترکمنستان است. به طوری که هر روز حداقل 
5 کانتینر کفش از تبریز به این کشورها صادر 
می شود. امارات، آذربایجان، ارمنستان و روسیه 
مقصدهای بعدی برای صادرات کفش تبریز 

. هستند
جباریان فام با اعلام اینکه حدود 40 هزار نفر 
به صورت مستقیم در این صنعت در شهر تبریز 
مشغول به فعالیت هستند و حدود 50 هزار نفر 
به صورت غیرمستقیم در این صنعت کار دارند، 
می گوید: مشکلات در هر زمان متفاوت است، 
زمانی مشکل اصلی ما ورود کفش های بی کفیت 
چینی بود که الان این مشکل را نداریم. در حال 
حاضر نبود هنرستان تخصصی کفش و رشته 
تخصصی مربوط به آن از مشکلاتی است که ما 
در بخش تولید داریم. ما باید نیروی متخصص 
آموزش دهیم تا آنها در حرفه خود اطلاعات به 
روز داشته باشند و به عنوان یک فرد متخصص 
اجناس به روز را وارد بازار کنند. اما اغلب 
نیروهایی که در این صنف مشغول فعالیت 
هستند به صورت تجربی و استاد شاگردی 
آموزش دیده اند. به همین خاطر دنبال این 
هستیم که با کمک وزارت صمت و علوم در 
تبریز دانشگاهی تأسیس کنیم و آنجا را مرکزی 
برای آموزش علاقه مندان به طراحی و تولید 
کفش قرار دهیم تا با رشد نیروی متخصص 
شاهد پیشرفت و رونق در تولیدات کفش و 
دیگر کالاها باشیم. چون صنعت کفش جزو 
صنایعی است که وقتی رونق می گیرد در خیلی 
از صنایع دیگر هم تأثیر مثبت می گذارد و نقش 
پیشران دارد. بازار مصرفی ایران بازار 80 میلیونی 
است که تولید کننده ها می توانند از این فرصت 

طلایی به بهترین نحو استفاده کنند.

تحققشعارسالباهمتهرایرانی
سال ۱40۳ از سوی رهبری سال »جهش تولید 
با مشارکت مردم« نامگذاری شد تا بیش از 
پیش متوجه اهمیت موضوع تولید در پیشرفت 
کشور باشیم. اگر رشد تولید و حرکت به جلو در 
تولید ملی به نحو مطلوب صورت بگیرد بسیاری 
از مشکلات اقتصادی مثل تورم، اشتغال و کاهش 
ارزش پو ل ملی به مرور حل می شود. البته 
این جهش تولید بدون مشارکت مردم و بدون 
حضور مردم اتفاق نمی افتد و اگر بخواهیم 
جهش تولید داشته باشیم باید اقتصاد را مردمی 
کنیم و پای مردم را به عرصه تولید به نحو 
محسوسی باز کنیم. هم اکنون هزاران واحد 
تولیدی سرگرم کار و تلاش برای تأمین بازار 
مصرف کننده هستند. هر کدام از ما با پیوستن 
به پویش هایی مثل »فقط ایرانی می فروشیم« 
یا »ایرانی، ایرانی بخر« می توانیم انرژی را به 

رگ های تولید ملی تزریق کنیم.

پایکفشخارجیبه
تبریزنمیرسد

ایرنا

بازار مصرفی 
ایران بازار 

80 میلیونی 
است که 

تولید کننده ها 
می توانند از این 

فرصت طلایی 
به بهترین نحو 

استفاده کنند

80
میلیو ن 

رئیس اتحادیه 
صادرکنندگان 

کفش استان 
آذربایجان 

شرقی: امسال 
می خواهیم روی 

بحث صادرات 
کالاهای داخلی 
متمرکز شویم. 

چون مشتری 
خارجی کمتر 

در بازار داخلی 
داریم و ما 

باید خودمان 
محصول را 
به خارج از 

کشور ببریم، 
معرفی کنیم و 
مشتری اش را 

پیدا کنیم


